
 

 

 

Stránka 1 z 10 

DOPIS NABÍDKY 

 

NÁZEV STAVBY:  I/35 Liberec, mosty 35-018..1 a 35-018..2 

PRO:    Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 

Praha 4  

DODAVATEL:  EUROVIA CZ a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

 

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, 

zejména včetně podmínek Smlouvy o dílo, Smluvních podmínek, Technické specifikace, 

Soupisu prací - výkazu výměr, Výkresů, Formulářů a ostatních dokumentů tvořících součást 

Smlouvy, připojené Přílohy k nabídce a vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace.  

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto 

Nabídkou za následující cenu:  

Název Díla 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
DPH v Kč 

Celková nabídková cena 

v Kč včetně DPH 

 (a) 
(b) = DPH 

z ceny (a) 
(c) = (a) + (b) 

I/35 Liberec, mosty 35-

018..1 a 35-018..2 
67 179 000 14 107 590 81 286 590 

 

Součástí této Nabídky je soupis prací – výkaz výměr obsahující položkové ceny jednotlivých 

položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou 

závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 

zakázky.  

Jsme odpovědni za správnost a úplnost ocenění položek v soupisu prací – výkazu výměr. Jsme 

povinni zohlednit a ocenit v jednotkových sazbách a cenách položek uvedených v soupisu prací 

– výkazu výměr veškeré práce, dodávky, služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 

provedení Díla dle Smlouvy a poskytnuté dokumentace. V rámci ocenění každé položky 

uvedené v soupisu prací – výkazu výměr jsme povinni do ocenění zahrnout i cenu veškerých 

prací, dodávek, služeb a práv, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné 

položce uvedené v soupisu prací – výkazu výměr. Jestliže je poskytnutí takových prací, 

dodávek, služeb a práv nezbytné pro provedení prací odpovídajících několika nebo všem 

položkám uvedeným v soupisu prací – výkazu výměr, jsme povinni jejich cenu zohlednit 

v jednotkových sazbách a cenách příslušných několika nebo všech položek uvedených 

v soupisu prací – výkazu výměr rovnoměrně.  

Jakákoliv změna nabídkové ceny nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen 

jednotlivých položek uvedených v soupisu prací – výkazu výměr) z důvodu případné změny 

našich nákladů v čase (např. případného růstu cen pracovní síly, pohonných hmot, technického 



 

Stránka 2 z 10 

vybavení apod.) je zcela vyloučena, pokud není ve Smluvních podmínkách – Obecných 

podmínkách a ve znění Smluvních podmínek – Zvláštních podmínek stanoveno jinak 

Zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:  

Kritérium hodnocení 

Váha kritéria 

v celkovém 

hodnocení 

Hodnota 

Nabídková cena stavby v Kč bez DPH 70 % 67 179 000 Kč bez DPH 

Provedení prací v rozsahu Sekce 1 

„Část Díla určená k Předčasnému 

užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“ ve dnech  

15 % 147 kalendářních dnů 

Provedení prací v rozsahu Sekce 2 

„Část Díla určená k Předčasnému 

užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“ ve dnech 

15 % 147 kalendářních dnů 

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), platit po celou dobu běhu 

zadávací lhůty, a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.  

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy: 

(a) Smlouva o dílo 

(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele) 

(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce   

(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem – Obecné podmínky 

(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky 

(f) Technická specifikace 

(g) Výkresy 

(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují: 

- Oceněný soupis prací – Výkaz výměr 

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.) 

- Kupní smlouva – odkoupení vytěženého materiálu (vzor) 

- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.) 

- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.) 

- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.) 

- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor) 

 

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 

prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 

v souladu s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení. 

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení 

o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou 



 

Stránka 3 z 10 

Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, 

jako je jim připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.  

Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 

shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od 

Smlouvy v případě, že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme tímto 

souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na vědomí, že 

uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen 

elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 

rovněž metadata Smlouvy. 

Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 

ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou 

v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 

odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy. 



 

Stránka 4 z 10 

PŘÍLOHA K NABÍDCE 

Název díla: I/35 Liberec, mosty 35-018..1 a 35-018..2 

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 

staveb projektovaných objednatelem – Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro 

výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem – Zvláštní podmínky 

(dále jen „Smluvní podmínky“). 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Název a adresa 

Objednatele 
1.1.2.2, 1.3 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 

Název a adresa 

Zhotovitele 
1.1.2.3, 1.3 

EUROVIA CZ a.s. 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 

00 Praha 4, IČ 45274924 

Kontaktní (doručovací) adresa:  

EUROVIA CZ a.s., závod Liberec, Londýnská 

564, 460 01 Liberec 

Jméno a adresa 

Správce stavby 
1.1.2.4 , 1.3 

XX 

Zeyerova 1310, 460 55 Liberec  

Doba pro dokončení 

Díla  
1.1.3.3 

329 kalendSářních dnů  

[Pozn. pro dodavatele: Bude doplněn součet doby 

provedení prací v rozsahu Sekce 1 "Část díla určená k 

předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10." a doby provedení 

prací v rozsahu Sekce 2 „Část díla určená k předčasnému 

užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10.“, které účastník uvedl ve své 

nabídce, ke kterým bude připočteno 35 kalendářních dnů] 

Záruční doba 1.1.3.7 

a) 

Záruční doba stanovená Objednatelem činí 72 

měsíců s výjimkou: 

(i) prvků vodorovného dopravního značení, pro 

které platí Záruční doba dle kapitoly 14 Technické 

specifikace  

Náklady 
1.1.4.3 

 

Výše nákladů bude stanovena dle Metodiky pro 

kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a 

prodloužení, 2. vydání, která je dostupná na 

https://www.sfdi.cz/  

Sekce 1.1.5.6 

Popis definované Sekce (je-li taková):  

 

(i) Část Díla určená k Předčasnému užívání dle 

Pod-čl. 1.1.3.10:  

Sekce 1 

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


 

Stránka 5 z 10 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Část Díla určená k Předčasnému užívání dle 

Pod- 

čl. 1.1.3.10: 

(i) níže uvedených mostních objektů na hlavní 

trase: 

SO 202 - Most ev.č. 35-018..2 

(ii) všech protihlukových stěn na hlavní trase: 

SO 760.8 - PHS na mostě ev. č. 35-018..2 

 

Sekce 2  

Část Díla určená k Předčasnému užívání dle 

Pod- 

čl. 1.1.3.10: 

 

(i) níže uvedených mostních objektů na hlavní 

trase: 

SO 201 - Most ev.č. 35-018..1 

 

Dílo 1.1.5.8 I/35 Liberec, mosty 35-018..1 a 35-018..2 

Komunikační 

prostředky 
1.3 Datové schránky 

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky 

Rozhodný jazyk 1.4 Čeština 

Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština 

Doba pro přístup na 

staveniště 
2.1 

Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-

článku 8.1  

Výše Zajištění splnění 

smlouvy 
4.2 

10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 

bankovní záruky  

Záruka za odstranění 

vad 
4.25 

3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 

bankovní záruky (hodnota vystavené Záruky za 

odstranění vad se nesnižuje postupným uplynutím 

dílčích Záručních dob stanovených podle Pod-

článku 1.1.3.7) 

Povinnost Zhotovitele 

zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu 

4.28 a) 

Za nesplnění Postupného závazného milníku dle 

Pod-článku 4.29 

 

(i) Provedení prací v rozsahu Sekce 1 „Část Díla 

určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 

1.1.3.10“ 

930 000 Kč za každý započatý den prodlení  

 



 

Stránka 6 z 10 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

(ii) Provedení prací v rozsahu Sekce 2 „Část Díla 

určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 

1.1.3.10“ 

930 000 Kč za každý započatý den prodlení   

4.28 b) 

Za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod-

článku 4.31 

30 000 Kč za každý případ porušení 

4.28 c) 

Za odmítnutí součinnosti nebo neplnění podmínky 

stanovené koordinátorem BOZP při práci na 

Staveništi podle Pod-článku 6.7 [Ochrana zdraví a 

bezpečnost při práci] 

7 800 Kč za každý jednotlivý případ 

4.28 d) 

Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob 

dle Pod-článku 6.9 poslední odstavec 

391 000 Kč za každý případ porušení 

4.28 e) 

Za nedodržení Doby pro dokončení 

39 100 Kč za každý započatý den prodlení 

Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 

dokončení 

4.28 f) 

Za nepředložení harmonogramu v souladu s 

ustanovením Pod-článku 8.3 [Harmonogram] a 

Pod-článku 8.6 [Míra postupu prací] 

39 100 Kč za každý jednotlivý případ 

4.28 g) 

Za neuposlechnutí pokynu Správce stavby k 

přerušení postupu prací dle Pod-článku 8.8 

[Přerušení práce] 

39 100 Kč za každý jednotlivý případ 

4.28 h) 

Za neodstranění vady v termínu dle Pod-článku 

11.4 

7 800 Kč za každý započatý den prodlení 

Maximální celková 

výše smluvních pokut 
4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Postupné závazné 

milníky 

4.29 

 

Věcný milník: 

(i) Provedení prací v rozsahu Sekce 1 „Část 

Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 

1.1.3.10“ a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace 

Doba pro splnění věcného milníku: 147 

kalendářních dnů od Data zahájení prací 

oznámeného dle Pod-čl. 8.1 

 



 

Stránka 7 z 10 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

 

(ii) Provedení prací v rozsahu Sekce 2 „Část 

Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 

1.1.3.10“ a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace 

Doba pro splnění věcného milníku: 147 

kalendářních dnů od protokolárního převzetí 

dokončených prací na Sekci 1 a zahájení prací na 

Sekci 2. 

 

Definice 

“Jmenovaného 

poddodavatele” 

5.1 Nepoužije se. 

Harmonogram 8.3 

Harmonogram bude zpracován v souladu 

s Metodikou pro časové řízení u stavebních 

zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která 

je dostupná na https://www.sfdi.cz 

Metoda měření 12.2 c) 

Metoda měření musí být v souladu s Metodikou 

měření pro účely článku 12 Červené knihy FIDIC, 

která je dostupná na https://www.sfdi.cz 

Právo na variaci 13.1 
Postup při Variacích je součástí této Přílohy 

k nabídce 

Návrh na zlepšení 13.2 c) Nepoužije se 

Procento Podmíněných 

obnosů 
13.5 b) (ii) Nepoužije se 

Úpravy v důsledku 

změn nákladů 
13.8 Použije se 

Zálohová platba  14.2 
Maximálně 25 % Přijaté smluvní částky (bez 

DPH), maximálně však 250 mil. Kč bez DPH 

Vrácení zálohové 

platby 
14.2  

Formou odpočtu částky potvrzené v Potvrzení 

průběžné platby postupem podle Pod-čl. 14.2 

Zadržené částky 

z průběžné platby 

14.6 c) 

Prodlení s udržováním platnosti bankovní záruky 

dle Pod-článku 4.2  

10 % průběžné platby 

14.6 d) Nepoužije se 

14.6 e) Nepoužije se 

14.6 f) 

Nepředložení nebo neudržování v platnosti 

pojistné Smlouvy podle Článku 18 

10 % průběžné platby 

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


 

Stránka 8 z 10 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Vydání potvrzení 

průběžné platby 

(maximální částka 

zadržených plateb) 

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Měny plateb 14.15 Koruna česká 

Výše pojistného plnění 18.2 

Výše pojistného plnění musí ke každému 

okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 

smluvní hodnoty do té doby provedených prací 

bez DPH 

Minimální částka 

pojistného krytí 
18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Claimy zhotovitele 20.1 

Zhotovitel je povinen předložit claim v souladu 

s následujícími metodikami: 

(i) Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků 

při zpoždění a prodloužení, 2. vydání, která je 

dostupná na https://www.sfdi.cz; 

(ii) Metodika pro časové řízení u stavebních 

zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která 

je dostupná na  

https://www.sfdi.cz 

Způsob rozhodování 

sporů 
20 

Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 

soudem  

Datum do kdy musí být 

jmenována DAB 
20.2 Nepoužije se 

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se 

Jmenování (nedojde-li 

k dohodě) provede 
20.3 Nepoužije se 

 

 

 

 

  

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


 

Stránka 9 z 10 

PŘÍLOHA K NABÍDCE  

 

- POSTUP PŘI VARIACÍCH - 
(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 

Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 

Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 

v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.  

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 

základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 

provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).  

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 

změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami. 

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 

uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 

variace Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 

Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 

ocenění Variace.   

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 

do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 

souboru, kterého se Variace týká.  

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 

neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli 

pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 

uvedenou v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek bude 

vydán až po nabytí účinnosti Změnového listu.  

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 

Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by 

hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 

předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 13.3 

Smluvních podmínek. Ustanovení bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 Smluvních 

podmínek. 

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 

schválit oprávněná osoba objednatele. 

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až 

po nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém 

listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce 

obsahovat, nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 

(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.  

 

 



 

Stránka 10 z 10 

Změnový list 
                                            

                                            

  Evidenční číslo a název Stavby:                  

  
 

       
  
  

  
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru 
(SO/PS):   Číslo SO/PS /   

/ číslo Změny SO/PS:   

Číslo ZBV: 

           
   ?.2, 3, 4 

a 5  
  Číslo a název podobjektu/rozpočtu:      
    

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva):    

  Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4   

  Zhotovitel: [doplňte]   

                    

  Popis Změny:   

                                            

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                                            

         Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem   

         
    0,00   

                                            

  
Podpis vyjadřuje souhlas 
se Změnou:                             

  
Projektant (autorský dozor) jméno   datum   podpis   

  

  
Supervize jméno   datum   podpis   

  

  
Správce stavby jméno   datum     podpis   

  
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních 
podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy. 

 

  
Objednatel (oprávněná osoba 
Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 
v platném znění) 

jméno   datum   podpis 

    
 

  
Zhotovitel jméno   datum   podpis   

  
 

 


